contrato social e aditivos da sociedade empresária limitada mediante as cláusulas seguintes: 

Cláusula 1 - DA ENTRADA DE SÓCIO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

Fica neste ato estabelecido neste ato, que o sócio Sr. ISRAEL JOSÉ PROTÁSIO DE LIMA, já acima 

qualificado, detentor de 12.911.711 (doze milhões novecentas e onze mil e setecentas e onze) quotas, 

ao valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando assim R$ 12.911.711,00 (doze milhões 

novecentos e onze mil e setecentos e onze reais), já integralizadas em moeda corrente e legal do país, 

transfere por venda parte de suas quotas, dando quitação neste ato aos sócios ora admitidos, Sr. 

THIAGO MODESTO PROTÁSIO, brasileiro, empresário, casado sob regime de separação total de bens,

[...]

residente e domiciliada na Travessa Amintas Barros, 53, apto. 801, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59054-

475. 

Cláusula 2 - DA NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 
	 (.)\ 	

o 

O capital social, em razão da entrada de sócios e transferência de quotas, fica corrú valor inalterado 

de R$ 13.411.711,00 (treze milhões, quatrocentos e onze mil e setecentos e onze reais), divididos em 

13.411.711 (treze milhões, quatrocentas e onze mil e setecentas e onze) quotas, ao valor nominal de 

R$ 1,00 (um real) cada uma, já integralizadas em moeda corrente e legal do país e distribuídas da 

seguinte forma: 

SÓCIO PERCENTUAL % QUOTAS CAPITAL SUBSCRITO 

ISRAEL JOSÉ PROTÁSIO DE LIMA 6,00% 821.711 R$ 821.711,00

[...]

caminhões truck, veículos tipo caminhão guincho, veículo tipo caminhão guindaste, veículo 

tipo caminhão caçamba. 

TP 	ov 

Cláusula 3 - O prazo de duração da sociedade é de tempo indeterminado, tendo início em 

25/11/1987. 

/LS'--4- \ 
01 

c) 
cÃ! 

Cláusula 4 - O capital social é de R$ 13.411.711,00 (treze milhões quatrocentos e onze mil setecentos 

e onze reais) equivalente a 13.411.711 (treze milhões quatrocentas e onze mil setecentas e onze) 

quotas, ao valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. 

Cláusula 5 - As quotas do capital social, são subscritas pelos sócios em moeda corrente e legal do país 

são distribuídas da seguinte forma e proporção: 

SÓCIO PERCENTUAL % QUOTAS CAPITAL SUBSCRITO